
 

  

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2007 
 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE FEIRA 

DE SANTANA, considerando o Resultado Final do Concurso Público, destinado 

a prover cargos na Administração Municipal, publicado no Jornal NoiteDia, de 

15 de dezembro de 2006, considerando também o que dispõe o item 35 do 

Edital do Concurso, de 30 de junho de 2006,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam convocados para submeter-se à Perícia Médica os 

candidatos aprovados como portadores de necessidades especiais para 

comprovação da deficiência apontada no ato da inscrição e de sua 

compatibilidade com o exercício das atribuições do cargo, de acordo com a 

especificação a seguir: 

I – Para o cargo de Agente de Serviços Gerais: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

120.263 
 

CLAUDIO MEIRELES DE MATOS 4858400 8,60 0,00 6,02 237 Habilitado 

125.456 
 

CLAUDIO GOIS DOS SANTOS 376776323 7,40 18,00 5,72 312 Habilitado 

 

II– Para o cargo de Agente de Trânsito: 
 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.427 
 

ERNESTO FLORO DE LIMA NETO 349897573 8,80 6,00 6,34 197 Habilitado 

 

III – Para o cargo de Assistente Administrativo: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.533 
 

SARA FONTANA BARRETO CAMPOS 799161551 6,80 16,00 5,24 152 Habilitada 

125.308 
 

CARINA DE NOVAES VEIGA 803340249 6,40 0,00 4,48 267 Habilitada 

 

IV – Para o cargo de Digitador: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.309 
 

GISELLE CRISTINE DE GOES COSTA 884882250 8,40 14,00 6,30 50 Habilitada 



 

  

V – Para o cargo de Fiscal de Serviços Públicos: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.443 
 

ADONILSON DO NASCIMENTO 346741874 6,00 16,00 4,68 49 Habilitado 

 

VI – Para o cargo de Guarda Municipal: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.503 
 

JOSE AMERICO ALMEIDA BATISTA 476669278 8,80 10,00 6,46 29 Habilitado 

125.510 
 

ALVARO RIBEIRO DE FREITAS 858551209 8,00 0,00 5,60 296 Habilitado 

 

VII – Para o cargo de Motorista: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.554 
 

YURE SANTOS SILVA 522133908 9,40 2,00 6,64 31 Habilitado 

 

VIII – Para o cargo de Professor: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.463 
 

RAQUEL GERINO MALHEIROS 779099923 5,60 51,00 5,45 329 Habilitada 

125.482 
 

MARIA SILVANA SAMPAIO DE CARVALHO 479486395 6,20 24,00 5,06 353 Habilitada 

 

IX – Para o cargo de Telefonista: 

Inscrição 
 

NOME RG 1ª Etapa 2ª Etapa Nota Final Classif. Situação 

125.620 
 

LUZIA SILVA CONCEICAO 4639650 7,00 8,00 5,14 50 Habilitada 

 

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas 

expensas, os exames laboratoriais e complementares a seguir relacionados: 

 
I) Raios-X do tórax; 

II) Hemograma completo; 

III) Glicemia em jejum; 

IV) Colesterol total e frações; 

V) Triglicérides; 

VI)  TGO e  TGP; 

VII)  VDRL; 

VIII) Ácido úrico; 

IX) Sumário de urina; 



 

  

X) Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino); 

XI) Exame oftalmológico completo (acuidade visual); 

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos); 

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino); 

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino); 

XV) Laudo Médico, atestando a espécie e o grau ou nível de 

deficiência, com expressa referência ao Código correspondente 

ao da Classificação Internacional de Doença-CID, que comprove 

a deficiência apontada no ato de inscrição e de sua 

compatibilidade com o exercício das atribuições do cargo. 

 
§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente 

anteriores à data do Edital de Convocação. 
 
§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão 

ser solicitados outros exames complementares, a depender da necessidade de 
esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica. 

 
§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o 

número da carteira de identidade do candidato, sendo motivo de 
inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido 
número. 

 
Art. 3º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de 

Previdência de Feira de Santana-IPFS, situado na Avenida Senhor dos Passos, 
nº 212-CEA, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os exames 
solicitados, para se submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento 
por ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da publicação deste 
Edital. 

 
Art. 4º - Os candidatos que não comparecerem e não 

apresentarem os exames solicitados, no prazo estipulado, perderão o direito à 
nomeação e ao conseqüente ingresso no Serviço Público Municipal. 

 
 

Feira de Santana, 10 de janeiro de 2007. 
 
 

Profª. Milma Carvalho Regis Sampaio 

Resp. p/ Secretaria Municipal de Administração 
 

 
 
 



 

  

 


